

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ 6 บ้านดอนชัย ตำบลแม่ทาอำเภอแม่ฮ่องสอน  
จังหวัดเชียงใหม่.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ทา.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....300,000.00.....บาท
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ขนาดอาคาร กว้าง 8.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอย 80 ตารางเมตร  
จำนวน 1 แห่ง พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (ตามแบบ อนุมัติแม่ทากำหนด).....
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ....15 กรกฎาคม 2559 .....เป็นเงิน..... 303,800.00.....บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง .....
- 5.1แบบ ปร.4.....
- 5.2แบบ ปร.5.....
- 5.3.....
- 5.4.....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- 6.1 นายนิธาน.....ปราโมทย์.....
- 6.2 นายภาคภูมิ.....วังแจ่ม.....
- 6.3 นายเอกลักษณ์.....วงศ์ชัยคำ.....

**สรุปผลการประมาณการราคาค่าใช้จ่าย**

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ทา อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ 6 บ้านคอนซัย

ปริมาณงาน ขนาดอาคารกว้าง 8.00 ม. ยาว 10.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอย 80 ตร.ม. จำนวน 1 แห่ง (ตามแบบอบค.แม่ทากำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านคอนซัย หมู่ 6 ตำบลแม่ทา อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 . จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>ประเภทงานอาคาร</b>				<b>Factor F</b>
1	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	236,749.96	1.2708	300,861.85	- เงินล่วงหน้าจ่าย .....0... %
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20*2.40 ม. 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ .....7... % - เงินประกันผลงานหัก ..0.. % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)...7... %
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			303,861.85	
	ขอเบิกเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			<b>303,800.00</b>	
สรุป	ตัวอักษร (สามแสนสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)				

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ.....*วิเศษ*.....ประธานกรรมการ

(นายนิธาน ปราบอมิตร)

ลงชื่อ.....*[Signature]*.....กรรมการ

(นายภาคภูมิ วิ่งแจ่ม)

ลงชื่อ.....*[Signature]*.....กรรมการ

(นายเอกสิทธิ์ วงศ์ชัยคำ)

**ประมาณการราคาค่าใช้จ่าย**

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ทา อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ 6 บ้านคอนชัย

ปริมาณงาน ขนาดอาคารกว้าง 8.00 ม. ยาว 10.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอย 80 ตร.ม. จำนวน 1 แห่ง (ตามแบบอบค.แม่ทากำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านคอนชัย หมู่ 6 ตำบลแม่ทา อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ค่าวัสดุ	ราคา/หน่วย	ค่าแรง		
	<b>กรณีฐานรากแต่</b>								
<b>1</b>	<b>งานฐานราก</b>								
1.1	ขุดดิน	8.40	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	1,050.00	1,050.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	0.60	ลบ.ม.	514.02	308.41	91.00	54.60	363.01	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.50	ลบ.ม.	1,680.37	2,520.56	398.00	597.00	3,117.56	
<b>2</b>	<b>งานโครงสร้าง</b>								
2.1	คอนกรีต ค.2 (240 กก./ตร.ชม.)	18.00	ลบ.ม.	1,775.70	31,962.60	498.00	8,964.00	40,926.60	
2.2	เหล็ก RB 6 มม.	56.00	เส้น	48.50	2,716.00	20.46	1,145.76	3,861.76	
2.4	เหล็ก DB 12 มม.	55.00	เส้น	188.80	10,384.00	29.30	1,611.50	11,995.50	
2.4	ไม้แบบพร้อมโครงคร่าว	18.00	ตร.ม.	400.00	7,200.00	133.00	2,394.00	9,594.00	
2.5	ตะปู	34.00	กก.	32.71	1,112.14	0.00	0.00	1,112.14	
2.6	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	28.00	กก.	30.37	850.36	0.00	0.00	850.36	
2.7	ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.20 ม.#	80.00	ตร.ม.	29.59	2,367.20	5.00	400.00	2,767.20	
<b>3</b>	<b>งานพื้น</b>								
3.1	ปูกระเบื้องเซรามิก 12*12 ซม.	80.00	ตร.ม.	260.00	20,800.00	100.00	8,000.00	28,800.00	
	<b>รวมยอดแผ่นที่ 1</b>				80,221.27		24,216.86	104,438.13	

ลงชื่อ



ประมาณราคา

(นายเอกสิทธิ์ วงศ์ชัยคำ)

นายช่างโยธา

**ประมาณการราคาค่าใช้จ่าย**

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ทา อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ 6 บ้านคอนชัย

ปริมาณงาน ขนาดอาคารกว้าง 8.00 ม. ยาว 10.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอย 80 ตร.ม. จำนวน 1 แห่ง (ตามแบบอบต.แม่ทากำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านคอนชัย หมู่ 6 ตำบลแม่ทา อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ค่าวัสดุ	ราคา/หน่วย	ค่าแรง		
	<b>ยอดยกมาจากแผ่นที่ 1</b>							<b>104,438.13</b>	
<b>4</b>	<b>งานหลังคา</b>								
4.1	กระเบื้องลอนคู่ 50*120*0.5 ซม.	335.00	แผ่น	49.77	16,672.95	0.00	0.00	16,672.95	
4.2	กรอบสันหลังคา 42*47*16.50 ซม.	24.00	แผ่น	65.00	1,560.00	0.00	0.00	1,560.00	
4.3	กรอบปิดจั่ว/ปิดชายตะเข้ 23*48*13 ซม.	2.00	แผ่น	58.88	117.76	0.00	0.00	117.76	
4.4	ปิดลอนไม้สังเคราะห์ 0.8*15*300 ซม.	15.00	แผ่น	90.00	1,350.00	0.00	0.00	1,350.00	
4.5	เชิงชายไม้สังเคราะห์ 1.6*20*300 ซม.	15.00	แผ่น	255.00	3,825.00	0.00	0.00	3,825.00	
4.6	ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง 4 นิ้ว	359.00	ชุด	2.50	897.50	0.00	0.00	897.50	
4.7	เหล็กC 100*50*20 มม.หนา 2.3 มม.	42.00	ท่อน	588.79	24,729.18	0.00	0.00	24,729.18	
4.8	เหล็กC 75*45*15 มม.หนา 2.3 มม.	28.00	ท่อน	485.98	13,607.44	0.00	0.00	13,607.44	
4.9	งานพ่นสีกันสนิมเหล็กโครงสร้าง	120.00	ตร.ม.	15.00	1,800.00	35.00	4,200.00	6,000.00	
4.10	ค่าเชื่อมเหล็กรูปพรรณโครงหลังคา	120.00	ตร.ม.	0.00	0.00	35.00	4,200.00	4,200.00	
	<b>และมุงกระเบื้อง</b>								
	<b>รวมยอดแผ่นที่ 2</b>				<b>64,559.83</b>		<b>8,400.00</b>	<b>177,397.96</b>	

ลงชื่อ



ประมาณราคา

(นายเอกสิทธิ์ วงศ์ชัยคำ)

นายช่างโยธา

**ประมาณการราคาค่าใช้จ่าย**

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ทา อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ 6 บ้านคอนชัย

ปริมาณงาน ขนาดอาคารกว้าง 8.00 ม. ยาว 10.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอย 80 ตร.ม. จำนวน 1 แห่ง (ตามแบบอบต.แม่ทากำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านคอนชัย หมู่ 6 ตำบลแม่ทา อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ค่าวัสดุ	ราคา/หน่วย	ค่าแรง		
	<b>ยอดยกมาจากแผ่นที่ 2</b>							<b>177,397.96</b>	
<b>5</b>	<b>งานไฟฟ้า</b>								
5.1	ชุดหลอดนีออนพร้อมอุปกรณ์ 1 x 36 W.	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	0.00	0.00	2,100.00	
5.2	ชุดสวิทช์ปิดเปิด	6.00	ชุด	25.00	150.00	0.00	0.00	150.00	
5.3	ชุดปลั๊กผึ่งผนังแบบ 2 ช่องเสียบ	4.00	อัน	187.00	748.00	0.00	0.00	748.00	
5.4	สายไฟฟ้า VAF แกนคู่ ขนาด 2 X 2.5 ตร.มม.	60.00	ม.	25.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
5.5	สายไฟฟ้าหุ้มฉนวน (THW) ขนาด 1 x 25 ตร.มม.	60.00	ม.	45.00	2,700.00	0.00	0.00	2,700.00	
5.6	สะพานไฟขนาด 80 แอมป์	1.00	ชุด	350.00	350.00	0.00	0.00	350.00	
5.7	ท่อ PVC (สี่เหลี่ยม)	18.00	ท่อน	48.00	864.00	0.00	0.00	864.00	
5.8	ค่าแรงเดินสายไฟฟ้า พร้อมติดตั้งไฟฟ้า	1.00	งาน	0.00	0.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	
<b>6</b>	<b>งานอื่นๆ</b>								
6.1	งานสีอาคาร	1.00	งาน	4,000.00	4,000.00	2,000.00	2,000.00	6,000.00	
6.2	ผนังคอนกรีตบล็อกฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน	34.00	ตร.ม.	200.00	6,800.00	80.00	2,720.00	9,520.00	
6.3	งานผนังตะแกรงลวด โครงเคร่าเหล็ก	72.00	ตร.ม.	260.00	18,720.00	100.00	7,200.00	25,920.00	
6.4	งานชุดปรับพื้นที่สถานที่ก่อสร้าง	1.00	งาน	0.00	0.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	<b>รวมยอดค่าวัสดุ + ค่าแรง</b>				<b>37,932.00</b>		<b>21,420.00</b>	<b>236,749.96</b>	

ลงชื่อ



ประมาณราคา

(นายเอกลักษณ์ วงศ์ชัยคำ)

นายช่างโยธา